
 
 
 
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL  
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ 

  INSTITUTO DE TECNOLOGIA 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DO PATRIMÔNIO CULTURAL 

 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DO PATRIMÔNIO CULTURAL   
PRÉDIO MERCEDÁRIOS UFPA  

Portão 1 – Av. Boulevard Castilhos França, s/nº   
Portão 2 – Rua Gaspar Viana, 125, Bairro: Campina, CEP: 66010-060 Belém – Pará – Brasil  

  

 

   
 PORTARIA Nº 002/2025-PPGPatri-UFPA               

  

             A COORDENADORA DESTE PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 

CIÊNCIAS DO PATRIMÔNIO CULTURAL, no uso de suas atribuições legais e 

estatutárias;  

  

            RESOLVE:  

Designar a seguinte COMISSÃO DE SELEÇÃO DE DISSERTAÇÕES 

DESTAQUE do Programa de Pós-Graduação em Ciências do Patrimônio Cultural – 

PPGPatri, referente a uma das etapas de avaliação da CAPES, constituída pelos servidores e 

membro externo abaixo relacionados, com período de vigência de 13 de fevereiro de 2025 a 

31 de março de 2025. 

 
FLÁVIA OLEGÁRIO PALÁCIOS  

ALEXANDRE MÁXIMO SILVA LOUREIRO  

THAIS ALESSANDRA BASTOS CAMINHA SANJAD 

IDANISE SANTANA AZEVEDO HAMOY 

GIOVANNI BLANCO SARQUIS – Membro Externo (IPHAN) 

 
Programa de Pós-Graduação em Ciências do Patrimônio Cultural, Belém 13 de 

fevereiro de 2025 

                                      
 
 

 PROFª. DRª. FLÁVIA OLEGÁRIO PALÁCIOS  
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Ciências do Patrimônio Cultural 

 


